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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i skrivelse af 23. juni 2006 

udbedt sig min besvarelse af følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 432: 
 

”Vil ministeren kommentere artiklen fra DR.dk fra den 18. juni 2006 ”Færøske fiskere sælger 

fiskekvoter og scorer selv kassen”, og herunder kommentere om en tilsvarende situation kan 

opstå i dansk fiskeri efter indførelse af FKA’er (fartøjskvoteandele)”? 

 

Svar: 
 

Den ny regulering, der indføres med virkning fra 1. januar 2007 i dansk fiskeri giver fiskerne 

mulighed for at tilrettelægge fiskeriindsatsen. Som led heri kan kvoteandele overføres 

sammen med fangstkapaciteten. Herved tilpasses fangstkapaciteten til fangstmulighederne for 

det enkelte fartøj. Dette vil desuden medvirke til en sikring af det samlede 

indtjeningsgrundlag i fiskeriet.  

 

Som et led i tilvejebringelsen af denne fleksibilitet er der mulighed for at den enkelte fisker 

kan beslutte, om man ønsker selv at fortsætte fiskeriet eller overføre disse sammen med 

kapaciteten i overensstemmelse med reglerne. Der er ikke indført regler, der forhindrer, at de, 

der sælger fartøjer, kapacitet og dertil hørende fiskerirettigheder, modtager vederlag fra 

modtageren. Regler af denne type ville kunne betyde, at mulighederne for sammenlægning af 

rettigheder ikke blev brugt. Retten til at råde over fartøjskvoteandele kan i øvrigt opsiges med 

8 års varsel. 

 

Det fremgår af artiklen om forholdene på Færøerne, at der er forlydende om, at skibe via 

stråmænd er solgt til udlandet. 

 

Alle dispositioner over de fartøjskvoteandele, der udmeldes i det danske reguleringssystem 
skal ske inden for rammerne i fiskeriloven. Der kan kun ske overførelse til dansk 

indregistrerede fiskerfartøjer. Dvs. at de fartøjer, der får tilladelse til at fiske skal opfylde 

fiskerilovens krav om, at ejerkredsen for 2/3’s vedkommende skal bestå af personer, der er 

registreret efter fiskeriloven til at drive erhvervsmæssigt fiskeri eller af registrerede 

erhvervsfiskerselskaber.  
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